
Nº 7, quinta-feira, 9 de janeiro de 200318 3ISSN 1677-7069

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DO PARANÁ

<!ID381960-0>

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Rescisão publicado no DOU n° 4 - Seção 3,
de 06 de janeiro de 2003, ONDE SE LÊ: " Evandro Carlos Pessini",
LEIA-SE: "EVANDO CARLOS PESSINI".

(Of. El. no- 017)

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DO RIO GRANDE DO NORTE

<!ID382561-0>

EXTRATO DE CONTRATO No- 16/2002

No- Processo: 23057002362200275. Contratante: CENTRO FEDE-
RAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DO RIO GRANDE DO.
CNPJ Contratado: 40786519000161. Contratado : PS CONSTRU-
COES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. Objeto: Serviço de
recuperação de reboco no tot al de 2.713m2 e de repintura numa area
de 3555, 07m2. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alteraçoe s.
Vigência: 30/12/2002 a 29/03/2003. Valor Total: R$35.038,31. 

Fonte de Recurso Nota de Empenho
11 2 0 0 0 0 0 0 2002NE900492

Data de Assinatura: 20/12/2002.

(SICON - 08/01/2003) 153024-15218-2002NE900045
<!ID382961-0>

EDITAL No- 1, DE 7 DE JANEIRO DE 2003

O DIRETOR DA UNIDADE SEDE DO CENTRO FEDE-
RAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da
Portaria no- 292/2000-CEFET-RN, datada de 21 de dezembro de 2000,
publicada no Diário Oficial da União de 29 de dezembro de 2000,
homologa, o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos,
destinado à Seleção de candidatos para provimento de 13 (treze)
vagas para o cargo de Professor de Ensino de 1o- e 2o- Graus, com
Carga Horária de 40 horas semanais, regido pela Lei no- 8.112/90, do
quadro permanente de pessoal do CEFET-RN.

UNIDADE DE ENSINO DE NATAL-RN
Área de Geografia

NOME N O TA 
GERAL

CLASSIFICAÇÃO

Gerson Gomes do Nascimento 77,2 1o-

Malco Jeiel de Oliveira Alexandre 75,6 2o-

Ana Cláudia Ventura dos Santos 73,8 3o-

Edvania Gomes de Assis 68,0 4o-

José de Arimatéia da Cunha 67,4 5o-

Maria José Ramos da Silva 66,8 6o-

Erineide da Costa Silva 66,4 7o-

Flávia Milene Moura de Oliveira 65,4 8o-

Jamilson Azevedo Soares 65,4 9o-

Ioneide Alves de Sousa 62,2 10 o-

Área de Filosofia

NOME N O TA 
GERAL

CLASSIFICAÇÃO

Antônio Jorge Soares 73,8 1o-

Samir Cristino de Souza 66,0 2o-

Emerson Barros de Aguiar 57,0 3o-

Área de Biologia

NOME N O TA 
GERAL

CLASSIFICAÇÃO

Adriana Cláudia Câmara da Silva 75,4 1o-

Ricardo André de Medeiros Maciel 72,7 2o-

Ivaneide Alves Soares da Costa 67,3 3o-

Sandra Maria Vidal Coutinho 66,6 4o-

Virgínia Maria Cavalari Henriques 66,0 5o-

Rute Alves de Sousa Santana 64,7 6o-

Andréa Gama Maia 58,9 7o-

Área de Inglês

NOME N O TA 
GERAL

CLASSIFICAÇÃO

Sandro Luiz de Souza 72,8 1o-

Lúcio Silveira Brandão 63,1 2o-

Redes de Computadores

NOME N O TA 
GERAL

CLASSIFICAÇÃO

Elionildo da Silva Menezes 67,7 1o-

Cláudio Antônio Costa Fernandes 65,4 2o-

Orlando Donato Rocha Filho 55,0 3o-

Desenvolvimento de Software

NOME N O TA 
GERAL

CLASSIFICAÇÃO

Jorgiano Márcio Bruno Vidal 65,0 1o-

Felipe Araújo Aleixo 63,0 2o-

Robinson Luiz de Souza Alves 62,6 3o-

Pedro Júnior Amâncio de Lima 61,9 4o-

Gestão de Negócios

NOME N O TA 
GERAL

CLASSIFICAÇÃO

Elisangela Cabral de Meireles 77,0 1o-

UNIDADE DESCENTRALIZADA DE ENSINO-UNED-MOSSO-
RÓ/RN
Área de Biologia

NOME N O TA 
GERAL

CLASSIFICAÇÃO

Kelvin Barbosa de Oliveira 73,4 1o-

Dijenaide Chaves de Castro 72,9 2o-

Maria da Conceição Vieira de Almeida 68,9 3o-

Marcelo de Lima Guimarães 63,6 4o-

Alexandre Magno Machado 60,2 5o-

Jair Batista da Silva 59,9 6o-

Cláudio Carvalho de Souza 55,8 7o-

Área de Informática

NOME N O TA 
GERAL

CLASSIFICAÇÃO

Carla Katarina de Monteiro Marques 79,1 1o-

Márcio Emanoel Ugulino de A Júnior 76,5 2o-

Francisco Monteiro de Sales Júnior 76,5 3o-

Marcelo Régis Pessoa Nascimento 75,3 4o-

Joelson Nogueira de Carvalho 72,9 5o-

Alessandro José de Souza 69,2 6o-

Aliandro Rodrigo de Freitas Barros 68,4 7o-

Área de Eletricidade/Eletrônica

NOME N O TA 
GERAL

CLASSIFICAÇÃO

Arlindo Ricarte Primo Júnior 88,6 1o-

Paulo Henrique da Fonseca Silva 76,3 2o-

José Adriano da Costa 76,2 3o-

Bezaliel Albuquerque Silva Pires 71,0 4o-

Hélio Henrique Cunha Pinheiro 70,6 5o-

Francisco Wenzel de Sousa 60,6 6o-

Ulisses Melo de Oliveira 57,9 7o-

Área de Mecânica

NOME N O TA 
GERAL

CLASSIFICAÇÃO

Israel Justino de Barros 62,4 1o-

SÉRGIO LUIZ ALVES DE FRANÇA

(Of. El. no- 43/2003)
<!ID382562-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 16/2002

O Centro Federal de Educação Tecnológica do RN, torna
público o resultado do julgamento do Conv ite 16/02. Foi classificada
a Empresa TECLYBRA INFORMÁTICA LTDA - CNPJ -
12.993.192/0001-63.

JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
Presidente da CPL

(SIDEC - 08/01/2003) 153024-15218-2002NE900045

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE
CÁCERES

<!ID381764-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1o- TERMO ADITIVO
Número do Contrato: 004/02
Processo no- 23000.057076/2002-82
Objeto: Prorroga/estende o prazo do Contrato no- 04/02 até 31/12/2003
Efeito Financeiro: 01/01/2003 a 31/12/2003
Contratante: Escola Agrotécnica Federal de Cáceres-MT
CNPJ: 73.893.018/0001-33
Contratado: ELIEL REGIS DE LIMA
C.P.F.: 325.956.701-15
Fundamento Legal: Artigo 4o- , § 3o- da Lei 9.849 de 26/10/99, pu-
blicada no DOU de 27/10/99.

<!ID381763-0>

1o- TERMO ADITIVO
Número do Contrato: 003/02
Processo no- 23000.057074/2002-93
Objeto: Prorroga/estende o prazo do Contrato no- 03/02 até 31/12/2003
Efeito Financeiro: 01/01/2003 a 31/12/2003
Contratante: Escola Agrotécnica Federal de Cáceres-MT
CNPJ: 73.893.018/0001-33
Contratado: ELBIA ABREEU DO VALLE
C.P.F.: 496.964.671-68
Fundamento Legal: Artigo 4o- , § 3o- da Lei 9.849 de 26/10/99, pu-
blicada no DOU de 27/10/99.
<!ID381765-0>

1o- TERMO ADITIVO
Número do Contrato: 007/02
Processo no- 23000.057293/200-91
Objeto: Prorroga/estende o prazo do Contrato no- 07/02 até
31/12/2003
Efeito Financeiro: 01/01/2003 a 31/12/2003
Contratante: Escola Agrotécnica Federal de Cáceres-MT
CNPJ: 73.893.018/0001-33
Contratado: TARCÍSIO CONCEIÇÃO DUARTE
C.P.F.: 772.019.301-68
Fundamento Legal: Artigo 4o- , § 3o- da Lei 9.849 de 26/10/99, pu-
blicada no DOU de 27/10/99.

(Of. El. no- 3/2003)

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE
COLORADO DO OESTE

<!ID382212-0>

EXTRATO DE DISTRATO No- 1/2003

DISTRATO No- 1, 12 de dezembro de 2002
Processo no- 23000.063232/2002-44
Espécie: Distrato no- 01/2002 ao Contrato de Trabalho por Prazo De-
terminado de Professor Substituto no- 12/2002, a partir de 15 de dezembro
de 2002, que entre si acordam, a Escola Agrotécnica Federal de Colorado
do Oeste-RO e Rolf Selbmann. Amparo Legal: Art. 12, inciso II da Lei
no- 8.745/93. Assinam: Ione Gomes Adriano, CPF/MF 146.325.941-72 e
Rolf Selbmann, CPF/MF no- 005.311.549-04, Distratantes.

IONE GOMES ADRIANO
Diretora-Geral

(Of. El. no- 6/2003)

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE SENHOR
DO BONFIM

<!ID382982-0>

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Didático-Pedagógi-
cos/Professor Substituto.Contrato no- . 05//2002 (Processo no- .
23000.088077/2002-79);Contratante:Escola Agrotécnica Federal de
Senhor do Bonfim-BA;Contratado: Valmir de Lima, CPF no- .
511.175.844-53; Fundamento Legal: Rescisão com fulcro no § 2o- ,
Art. 12 da Lei no- . 8.745/93; Data da Rescisão: 30.12.2002.
Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Didático-Pedagógi-
cos/Professor Substituto.Contrato no- . 13//2002 (Processo no- .
23000.088151/2002-57);Contratante:Escola Agrotécnica Federal de
Senhor do Bonfim-BA;Contratado: Andréa Almeida Rios, CPF no- .
783.768.235-15; Fundamento Legal: Rescisão com fulcro no Inciso
II, Art. 12 da Lei no- . 8.745/93; Data da Rescisão: 20.12.2002.

(Of. El. no- 356/2002)
<!ID382983-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo no- . 02/2002 ao Contrato no- . 01/2001 (Pro-
cesso 23000.088277/2001-41) - Prestação de Serviços Didático-Pe-
dagógicos/Professor Substituto - Leis 8.745/93 e 9.849/99; Objeto:
prorrogação do prazo contratual; Vigência: 31.12.2002 a 31.03.2003;
Data e Assinaturas: 31/12/2002; Márcio Trindade Almeida, pela Con-
tratante, e Railton César Azevedo Alves, Contratado.

Espécie: Termo Aditivo no- . 02/2002 ao Contrato no- . 06/2001 (Pro-
cesso 23000.088282/2001-53) - Prestação de Serviços Didático-Pe-
dagógicos/Professor Substituto - Leis 8.745/93 e 9.849/99; Objeto:
prorrogação do prazo contratual; Vigência: 31.12.2002 a 31.03.2003;
Data e Assinaturas: 31/12/2002; Márcio Trindade Almeida, pela Con-
tratante, e Daniele Silva Matos, Contratada.

Espécie: Termo Aditivo no- . 02/2002 ao Contrato no- . 07/2001 (Pro-
cesso 23000.088283/2001-06) - Prestação de Serviços Didático-Pe-
dagógicos/Professor Substituto - Leis 8.745/93 e 9.849/99; Objeto:
prorrogação do prazo contratual; Vigência: 31.12.2002 a 31.03.2003;
Data e Assinaturas: 31/12/2002; Márcio Trindade Almeida, pela Con-
tratante, e Cleiton Lin Oliveira da Silva, Contratado.
Márcio Trindade Almeida

(Of. El. no- 357)


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-11T09:59:28-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




